

III Nałęczowskie Biegi Uliczne

III Nałęczowskie Biegi Uliczne rozegrane w niedzielne przedpołudnie w Nałęczowie, zgromadziły na starcie ponad 320 osób. Trasa biegu głównego (ok. 10 km) oraz krótsze dystanse dla młodzieży wiodły ulicami centrum miasta.

Przebieg została bardzo sprawnie przeprowadzona przez komitet organizacyjny składający się z miejscowych nauczycieli i działaczy sportowych. Panowie Jan Sygnowski, Andrzej Ryl, Adam Adamczyk, Tomasz Sobczyński, Zbigniew Cieniuch, Leszek Madejski, Jan Podkowiński mogą być zadowoleni z zawodów, które dzięki ich społecznej pracy z roku na rok gromadzą coraz więcej uczestników. Liczni sponsorzy, a przede wszystkim Sp. z o.o. Nałęczowianka, Spółdz. Vega, Materna-Polska, miejscowa Spółdz. Rolniczo-Handlowa, Marek Zadura — właściciel zakładu usługowego w Piotrowicach, ośrodek szkolenia kierowców Albico, władze administracyjne miasta, Wydział Kultury, Sportu i Turystyki UW oraz wielu innych z Nałęczowa, Piotrowic i Czesławic — ufundowali nagrody i cenne upominki. Dzięki nim grono uczestników było liczne.

Brawa za imprezę w Werbkowicach

Więcej takich Wujców!

Działacze potrafiący zorganizować dobrą imprezę sportową żyją również na tak zwanej głębokiej prowincji. Jednym z nich jest pan Piotr Strycharz — prezes klubu MLKS Werbkowice — inspirator i główny realizator pierwszej edycji Ogólnopolskiego Cukrowniczego Biegu Ulicznego. Potrafił skompletować operatywne grono współorganizatorów, którzy zadbał o stronę techniczno-sportową imprezy oraz pozyskać liczne grono sponsorów.

Znalazł ich aż 34. Przeważały osoby z prywatnego małego biznesu. Był również „sektor” państwowy — Cukrownia „Werbkowice”, PKOl, miejscowy Urząd Gminy, Urząd Województwa w Zamościu. Nagrody ufundowali również minister Lesław Podkański, prezes WBC Stanisław Miedziak, siedmiu parlamentarzystów, a Henryk Wujec nawet zdecydował się na udział w biegu głównym i konkurencję ukończył. Wśród sponsorów były również osoby pełniące funkcje kierownicze w partiach politycznych i władzach administracyjnych województwa zamojskiego. Honorowymi gośćmi — i pani Maria Kwaśniewska-Maleska, brązowa medalistka w rzucie oszczepem ostatnich przed II wojną światową IO w Berlinie oraz pan Zdzisław Krzyszkowiak, były rekordzista świata na 3000 m z przeszkodami i mistrz olimpijski z Rzymu (1960 r.). Biegi uliczne były zarazem inauguracją Dni Olimpijskiego. Apel olimpijski odczytał czołowy polski średniodystansowiec, wywodzący się z Hrubieszowa — Piotr Kitliński. Symboliczny znicz zapaliła reprezentantka kraju Dorota Gruca z Zamościa. Odbyły się też spotkania z miejscową społecznością. Działacze polityczni spotkali się ze starszymi mieszkańcami Werbkowic, a olimpijczycy z młodzieżą szkolną.

Wyniki. Bieg główny panów: Oleg Sawielw (Brześć) 29,00, Borys Baturjew (Mińsk) 29,02, Stanisław Marzec (Cisy Nałęczów) 29,12, Mirosław Dzicenisik (Gwardia Olsztyn), Włodzimierz Rudiuk (Awangard Łuck), Rafał Fronczuk (AZS Biała Podlaska), Dariusz Skura (Lublin), Aleksander Gałajda (Łuck). **Panie:** Dorota Gruca (Agros Zamość) 32,53, Lena Mokołowa 32,56, Tatiana Jedwidiewa 33,16 (obydwie z Brześcia), Barbara Pudło (Flis Leszkowice), Beata Sowińska (Wisła Sandomierz), Małgorzata Muzyczuk (Unia Hrubieszów).

Biegi młodzieżowe. Dziewczeta (11 lat i młodsze — 600 m) Agnieszka Wróbel (SP Urszulim), 12-13 lat — 1300 m Magdalena Charytanowicz (SP-1 Świdnik), 14-15 lat — 1800 m Dorota Bednarz (SP-3 Hrubieszów), 16-19 lat — 1300 m Marzanna Warowna (USR Radoryż), Chłopcy 11 lat i młodszy — 600 m Artur Nowosad (SP Leszkowice), 12-13 lat — 1300 m Sławomir Małek (SP Urszulim), 14-15 lat — 1800 m Artur Biernacki (SP Urszulim), 17-18 lat — 1800 m Marcin Przytuła (Unia Hrubieszów), 18-19 lat — 1800 m Ireneusz Wesołowski (Hortex Ryki).

się osiem biegów dla młodzieży, dwa biegi dla pracowników branży cukrowniczej oraz bieg główny na dystansie 8000 m zaliczony do cyklu Grand Prix Polski Południowo-Wschodniej. Nie dopisała tylko pogoda. Było chłodno, wietrznie, zaczęło padać, a bieg główny odbywał się podczas ulewnej deszczu.

Wyniki: Kobiety: 11 lat i młodsze (800 m) Agnieszka Wróbel (SP Urszulim), 12-13 lat (1200 m) Marta Sokal (SP Przewodów), 14-15 lat (1500 m) Marcelina Serwan (Hrubieszów). **Pracownicy cukrowni (1500 m)** Teresa Porębska (Werbkowice). **Bieg główny (8000 m)** Dorota Gruca (Agros Zamość), Bożena Dziubińska (Start Lublin), Barbara Pudło (Flis Leszkowice), Elżbieta Tarasiuk (BTA Asja Chełm), Maria Głowacz (Unia Hrubieszów), Beata Sowińska (Wisła

Interesująca inicjatywa

W Nałęczowie odbył się I Regionalny Zjazd Organizatorów Imprez Biegowych — tego jednym z głównych inspirowanych był Stanisław Marzec, znany miłośnik biegania z miejscowego LKS Cisy. Wzięli w nim udział delegaci z Hrubieszowa, Bilgoraja, Puław, Białej Podlaskiej i oczywiście z Nałęczowa. Niestety — nie pojawił się nikt z Lublina (!?). Ustalono terminy regionalnych imprez biegowych, aby nie kolidowały ze sobą, zgłoszono wstępnie do kalendarza kilka imprez, m.in. bieg przełajowy w Leszkowicach, „O Błękitną Wstęgę

Wisły” w Puławach, „Ogólnopolski Bieg Uliczny” w Nałęczowie, „Grand Prix Konia Arabskiego” w Ossówce, „Bieguni Horodelskiej” w Hrubieszowie oraz bieg „Bilgoraj — Dereźnia — Bilgoraj”. Uczestników zjazdu przyjął gościnnie w sali Spółdzielni Rolniczo-Hodowlanej R. M. Andrzej Ryl. Następny zjazd zaplanowano na 9 stycznia przyszłego roku w Puławach. Chęć wstąpienia do Regionalnego Towarzystwa Organizatorów Imprez Biegowych zgłosili również przedstawiciele z woj. tarnobrzeskiego i radomskiego.

(ag)

Wystartowali biegacze przełajowo-ulicznicy

Przy pięknej słonecznej pogodzie zainaugurowano w niedzielę w Leszkowicach drugą edycję imprezy pod nazwą Grand Prix Polski Południowo-Wschodniej w biegach przełajowych i ulicznych. Wystartowało ponad 300 zawodników — w większości młodzież szkolna, bo już tradycją stała się rywalizacja najmłodszych biegaczy przy okazji wszystkich zawodów GP.

W biegu głównym mężczyzn na dystansie 6 km zwyciężył triumfator z ubiegłego roku, Stanisław Marzec (Cisy Nałęczów), a kolejne miejsca w czołowej szóstce zajęli: Rafał Fronczuk (AZS Biała Podlaska), Mirosław Kaczmarczyk (Znicz Bilgoraj), Mirosław Ożóg (Okrzów), Sławomir Puchacz i Mariusz Skurski (obydwaj BDK SA Start Lublin).

Panie ścigały się na dystansie o połowę krótszym. Tu bezkonkurencyjną okazała się Barbara Pudło, wyprzedzając Ewę i Elżbietę Tarasiuk z BT ASIA Chełm, Justynę Skubisz, Anetę Mazur (obie Start) i Ewę Kot (Wola Osowińska).

A oto czołowe trójki w biegach z udziałem młodzieży: **DZIEWCZETA:** ur. w r. 1983 i młodsze: Emilia Ligęza (Leszkowice), Elżbieta Sola (Urszulim), Beata Urban (SP Świdnik); 81—82: Jowita Laskowska, Katarzyna Bielecka, Magdalena Charytanowicz (wszystkie SP 1 Świdnik); 79—80: Elżbieta Nowosad (Okrzów), Agnieszka Biłlecka, Małgorzata S. (obie SP 1 Świdnik); **CHŁOPCY 1983 i młodszy:** Artur Nowosad (Przypisówka), Piotr Kuropiewski (Leszkowice), Włodzimierz Kilijanek (SP 2 Lubartów); 81—82: Sławomir Małek (Urszulim), Michał Leszko (SP 2 Lubartów), Miłosz Moskałuk (SP 3 Lubartów — Nefryt); 79—80: Zbigniew Demucha (Wola Sernicka), Artur Biernacki (Urszulim), Grzegorz Praczyk (SP 1 Lubartów).

Miłym akcentem był „bieg bobasa”, w którym wystartowały najmłodsze pociechy zawodników i organizatorów. Zwyciężył Mateusz Wierzbicki — oczywiście z Leszkowic, przydająca w ślady mamy Ania Pudło z lubelskiego Przedszkola nr 67, Sebastian Sekuła ze Świdnika i najmłodszym Bartkiem Wierzbickim.

Nad całością imprezy czuwał Zbigniew Wierzbicki, któremu pomaga Adam Mazur, Jerzy Walczak, Jan i Marceł Mitura oraz Marek Gawryluk.

Następne tegoroczne zawody GP zaplanowano na 1 maja. Ich gospodarzem będą Werbkowice, a już 3 maja na trzecie tegoroczne ściganie zapraszają Puławę. W Werbkowicach będzie to „Bieg Cukrownika”, zaś w Puławach — „Bieg o Błękitną Wstęgę Wisły”.

(ag)